*suis quoque multos occidit, inter quos Amintam<sup>535</sup> consobri Clitum<sup>536</sup> quoque  
 annis gra|vem, et amicicia sibi coniunctum, Calistenen<sup>v537</sup> etiam philosophum,  
 sibique apud Aristotilem condiscipulum, cum pluribus<sup>w</sup> regni principibus. Hic  
 regnum adeptus, primam experientiam animi, et virtutis suę compressis cele-  
 5 riter Grecorum motibus dedit, quibus ut ab imperio Macedonum deficerent  
 Demostenes<sup>538</sup> orator exittit auctor. Subditis igitur Atheniensibus, deletis The-  
 banis, ceteris urbibus Grecię et Thessalię vectigalibus factis, Illiricis et Tracis  
 domitis, profectus est ad Persicum bellum | contra Darium<sup>539</sup> regem, quem po-  
 tentissimum et ditissimum fuisse, tam Grecę quam Latinę et barbarę narrant  
 10 historię. Habuit autem Alexander in exercitu suo XXII peditum, IIII equi-  
 tum et D, naves CLXXX, et cum tam parva manu universum orbem utrum  
 mirabilius quia vicerat, an quia aggredi ausus fuerit, incertum est. In primo  
 eius congressu cum Dario DC Persarum in acie fuerunt, que non minus ar-  
 te Alexandri superata quam virtute Macedonum, terga verterunt. Magna igi-  
 15 tur cedes Persarum fuit, in exercitu vero Alexandri CXX equites, et novem  
 tantum pedites defuerunt. Deinde Gordien<sup>540</sup> civitatem Frigię, que nunc Sar-  
 dis vocatur obsedit, et expugnavit. Interea Darius cum CCC peditum et C<sup>x</sup>  
 equitum advenit. Cumque congressi essent, ingentibus utrimque animis pug-  
 natum est, in qua pugna ambo reges vulnerati sunt, ac tamdiu anceps certamen  
 20 fuit, quo adusque fugeret Darius. Ibi tunc ex Persis LXXX peditum, et X equi-  
 tum cesa sunt, XL capiuntur; ex Macedonibus vero cecidere pedites<sup>y</sup> CXXX,  
 equites CL. Post hęc Alexander ad Iudeam tendens Iherosolimam<sup>z</sup> adiit, cui  
 Iaddus<sup>541</sup> sacerdos cum iachintina, et aurea stola, habens super caput cydarim,  
 et laminam auream occurrit, ceteri vero sacerdotes cum bissinis stolis, omnis-  
 25 que multitudo cum vestibus albis processit<sup>a</sup>. Alexander autem solus accessit,  
 et nomen dei quod in aurea lamina scriptum erat, adoravit principemque sa-  
 cerdotum primum veneratus est, dein ascendens ad templum sacrificavit deo  
 iuxta sacerdotis ostensionem, ipsi vero pontifici, ceterisque sacerdotibus multa*

P1 25r

W5 28v

- v) Callistenen P1.      w) plurimis P1, W5.      x) C P1, W5.      y) am Rand W5.  
 z) Hierosolimam W5.      a) Nota am Rand P2.